ỦY  BAN  NHÂN  DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-THVX       Tuyên Quang, ngày             tháng 8 năm 2023

V/v triển khai thực hiện Thông tư

số 13/2023/TT-BYT ngày 29/6/2023

Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Sở Tài chính;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Căn cứ Thông tư số 13/2023/TT-BYT ngày 29/6/2023 của Bộ trưởng Bộ Y

tế Quy định khung giá và phương pháp định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh

theo yêu cầu do cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của nhà nước cung cấp (văn bản

được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử Bộ Y tế).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Y tế, Sở Tài chính, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố, các cơ quan,

đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm phổ biến, tuyên truyền

và triển khai thực hiện Thông tư số 13/2023/TT-BYT ngày 29/6/2023 của Bộ

trưởng Bộ Y tế Quy định khung giá và phương pháp định giá dịch vụ khám bệnh,

chữa bệnh theo yêu cầu do cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của nhà nước cung cấp;

kịp thời tham mưu, đề xuất nội dung thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban

nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Giao Sở Y tế

- Rà soát, chỉ đạo các cơ sở khám chữa bệnh trên địa bàn tỉnh sớm hoàn

thành việc xây dựng Đề án sử dụng tài sản công vào mục đích kinh doanh, cho

thuê, liên doanh, liên kết theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số

3367/UBND-TC ngày 22/8/2022; theo dõi, đôn đốc thực hiện, tổng hợp báo

cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, cơ quan, đơn vị có liên quan tham

mưu, đề xuất, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt giá cụ thể đối với dịch vụ

khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu của các đơn vị trên địa bàn tỉnh theo đúng

quy định của pháp luật hiện hành.

- Chỉ đạo các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh có cung cấp dịch vụ khám

bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu trên địa bàn tỉnh thực hiện nghiêm các quy định

tại Điều 7 và Khoản 2 Điều 9 Thông tư số 13/2023/TT-BYT ngày 29/6/2023 của

Bộ trưởng Bộ Y tế, thực hiện đồng bộ các giải pháp để nâng cao chất lượng

dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh.

2

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan hướng dẫn, triển khai,

kiểm tra, giám sát việc thực hiện Thông tư số 13/2023/TT-BYT ngày 29/6/2023

của Bộ trưởng Bộ Y tế trên địa bàn tỉnh; tổng hợp, báo cáo Bộ Y tế, Ủy ban nhân

dân tỉnh kết quả thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Như Kính gửi;

- Phó CVP UBND tỉnh Nguyễn Thanh;

- Lưu VT, THVX (VB).

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh

(báo cáo)

		2023-08-23T09:03:46+0700

		2023-08-23T09:03:46+0700

		2023-08-23T09:03:46+0700

		2023-08-23T09:11:20+0700